ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, с кадастровым номером 52:18:0040317:518, площадью 10467±36 кв.м,
адрес (описание местоположения): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, Автозаводский район, ул. Зеленхозовская,
у дома № 4 «А», с разрешенным использованием: склады (для строительства складских зданий)
г.Нижний Новгород

    21.03.2017 г.  11.00 час.

Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Кашеваров Сергей Григорьевич
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович

	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области

	Фадеева  Ольга Ивановна

	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, с кадастровым номером 52:18:0040317:518, площадью 10467±36 кв.м, адрес (описание местоположения): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, Автозаводский район, ул. Зеленхозовская, у дома № 4 «А», с разрешенным использованием - склады (для строительства складских зданий), категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: адрес (описание местоположения): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, Автозаводский район, ул. Зеленхозовская, у дома № 4 «А».
Кадастровый номер: 52:18:0040317:518.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 10467±36 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 38 месяцев с даты заключения договора аренды.

Свидетельство о государственной регистрации права собственности Нижегородской области на земельный участок: № 52-52/127-52/021/831/2015-5934/1 от 01.04.2015.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Генеральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный постановлением Городской Думы г.Н.Новгорода от 17.03.2010 № 22, устанавливает функциональное зонирование на рассматриваемый участок для зоны ПК-0 - коммунально-обслуживающих объектов, предусматривающих небольшие посетительские потоки, которая соответствует зоне ПК-4 Правил землепользования и застройки (решение городской Думы г.Н.Новгорода от 24.09.2014 №129).

Информация о разрешенном использовании земельного участка: ПК-4 Зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности.

Разрешенное использование земельного участка: склады (для строительства складских зданий).

Предельное количество надземных этажей - определить проектом.

Количество подземных этажей - определить проектом.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 60%.

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений - 3,5м.

Информация о разделении земельного участка: участок является неделимым.

Сведения о расположении земельного участка в пределах зон с особыми условиями использования территории: в границах: санитарно-защитных зон смежных предприятий и объектов зоны ПК-0 зоне электромагнитных излучений аэропорта, в границах участка расположена часть обваловочной насыпи, выполняющей защитную и гидротехническую функцию, проектом предусмотреть мероприятия в соответствии с техническими условиями на инженерную защиту территории, выданными МКУ «Управление городскими сетями наружного освещения и инженерной защиты города Нижнего Новгорода» № 95/01-13 от 17.09.2013.

Участок расположен вдоль границы Нижегородского межрайонного лесничества, граница застройки на земельном участке должна отстоять от лесного массива на расстояние 50 м (технический регламент о требованиях пожарной безопасности от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ).

Освоение участка производить в соответствии с заключением Управления государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской области от 02.10.2012 №518/18-2990/12.

Вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.

Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное функционирование объектов инженерной инфраструктуры, обслуживающих объекты, расположенные на смежных территориях.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 4080000,00 (Четыре миллиона восемьдесят тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 100 000,00 (Сто тысяч) рублей.

Размер задатка: 1 000 000,00 (Один миллион) рублей.

2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 20 марта 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-86/17
	14.03.2017
	Наместников Юрий Николаевич

(в лице Харизова Дмитрия Гарифовича, действующего на основании нотариальной доверенности 52 А А 3059900

от 13.03.2017г.)
	1 000 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента -                          Наместникова Юрия Николаевича установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

признать Наместникова Юрия Николаевича единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, расположенного по адресу: адрес (описание местоположения): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, Автозаводский район, ул. Зеленхозовская, у дома № 4 «А», с кадастровым номером 52:18:0040317:518, общей площадью 10467±36 кв.м, с разрешенным использованием: склады (для строительства складских зданий).
В соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику Наместникову Юрию Николаевичу направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Нижегородской области, расположенного по адресу: адрес (описание местоположения): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, Автозаводский район, ул. Зеленхозовская, у дома № 4 «А», с кадастровым номером 52:18:0040317:518, общей площадью 10467±36 кв.м, с разрешенным использованием: склады (для строительства складских зданий), является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии - 8 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:
Щегров А.В.

	Кашеваров С.Г.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.